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Belastingverordeningen 2018

Geachte leden van de raad,

Op maandag 14 december 2017 heeft u vragen gesteld over Belastingverordeningen 2018.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1
Vraagsteller: Boeijink
Agendapunt 11, Verordening Afvalstoffenheffing
Inleiding: De verhoging van de afvalstoffenheffing is van 2.607o naar 3.10Zo gegaan.
Hoe is deze verhoging opgebouwd?

Antwoord 1
Zie separate brief 2017024382

Vraag 2
Vraagsteller: Schnackers
Agendapunt 11 Verordening Legesverordening
Inleiding: Tarieventabel Hoofdstuk 10 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart
10.1.5
Voor het bezorgen van een reisdocument of van een Nederlandse identiteitskaart als bedoeld in de onderdelen 10.1.1 t/m 10.1.3, worden de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van C 15,00.

Vraag: Waarom zijn de kosten (thuis) bezorgen reisdocumenten of Nederlandse identiteitskaarten zo hoog?

Antwoord 2
BZK is druk bezig de benodigde wet- en regelgeving aan te passen om deze vorm van dienstverlening voor alle gemeenten mogelijk te maken. Diverse gemeenten hebben (op basis van convenant) hiermee geëxperimenteerd.
Het advies van de VNG over de hoogte van de kosten van het bezorgen is gevolgd, zie
https://vna.nl/onderwerDenindex/belastinaen/leaes/nieuws/ontwerpbesluit-wiiziqinq-besluit-
paspoortaelden-voor-2018
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Het thuis (of op werk) bezorgen mag geen afbreuk doen aan de beveiliging van het aanvraag- en afgifteproces. Gemeenten moeten gebruik maken van de dienstverlening van door BZK gecertificeerde bezorgers (met bevoegd en gekwalificeerd personeel). Dit zijn tot nu toe Dynalogic en AMP groep. Indien het thuis bezorgen niet door de gemeente (deels) wordt gesubsidieerd bedragen de kosten circa 05.

Vraag 3
Vraagsteller: Schnackers
Agendapunt 11 Verordening Legesverordening
Inleiding: Tarievenblad Hoofdstuk 11 Rijbewijzen
11.1
Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van
een rijbewijs C 39,65
11.1.1
Het tarief genoemd in onderdeel 11.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met C 34,10

Vraag: Waarom lijkt het tarief voor een spoedlevering van een rijbewijs lager dan die van een paspoort. Gaat het hier om een toeslag? En als het tarief lager is, wat is de reden daarvan?

Antwoord 3
Het tarief voor spoedlevering van rijbewijzen is lager dan voor de reisdocumenten. Het betreft in beide gevallen een toeslag i.v.m. spoedlevering. Deze toeslagen worden door het Rijk vastgesteld (respectievelijk BZK voor de reisdocumenten en I&W voor de rijbewijzen). Het verschil wordt niet toegelicht door de departementen.

Reisdocumenten, toeslag spoed C47,55
https://vna.nl/onderwerDenindex/belastinaen/leaes/nieuws/ontwerDbesluit-wiiziainQ-besluit-
DasDoortaelden-voor-2018
Rijbewijzen, toeslag spoed C34,10 httpsV/vnQ.nl/onderwerDenindex/belastinQen/leaes/nieuws/ontwerDbesluit-wiiziQina-besluit-
DasDQortaelden-voor-2018

Vraag 4
Vraagsteller: Schnackers
Agendapunt 11
Verordening Parkeerbelastingen Bloemendaal 2018
Inleiding: Het parkeerstructuur is voor parkeren bij het strand is in Zandvoort anders dan in Bloemendaal.

Vraag: Hoe verhouden de parkeertarieven van de Gemeente Zandvoort en de Gemeente Bloemendaal zich?
Wethouder Heijink zegt toe een tabel overzicht parkeertarieven Zandvoort vs Bloemendaal te sturen.

Antwoord 4
Vergelijk parkeren strand Bloemendaal - Zandvoort

Bloemendaal
Wintertarief januari/februari en november/december
C 0,55 per uur. Maximaal dagtarief (dagkaart) C 4,40. Betaaltijd 10.00-18.00 uur.
Zomertarief maart t/m oktober
C 2,55 per uur. Maximaal dagtarief (dagkaart) C 20,40. Betaaltijd 08.00-22.00 uur.

Zandvoort
Wintertarief januari/februari en november/december


-3-

C 0,50 per uur. Maximaal dagtarief (dagkaart) C 6,00. Betaaltijd 10.00-22.00 uur.
Zomertarief maart t/m oktober
C 2,50 per uur. Maximaal dagtarief (dagkaart) C 13,70. Betaaltijd 10.00-22.00 uur.

Conclusie:
De parkeerstructuur bij ons is niet anders dan die in Zandvoort. Enige verschillen zijn datje in Bloemendaal 's -zomers vanaf 08.00 uur moet betalen (Zandvoort 10.00 uur) en dat een zomerdagkaart bij ons duurder is.
Dat wij iets duurder zijn, is een consequente keuze die in het verleden is geïntroduceerd met het argument, dat Bloemendaal qua strand-imago een wat'duurdere/luxere' plek is.

Vraag 5
Vraagsteller: Schnackers
Agendapunt 11
Vraag: Stijgen de woonlasten voor de huurders procentueel meer dan die voor eigenaren?

Antwoord 5
Ja. Dit wordt veroorzaakt door de extra stijgingen voor de riool- en afvalstoffenheffing. Deze stijgingen worden bij eigenaren deels gecompenseerd door de tarieven en de heffingsmethodiek van de onroerende zaakbelastingen.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

, burgemeester

^/secretaris.

